Criado Por: 01397068019

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000B7E635001840027F204958501B32F

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:2904/30/04/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer,
após tramitação regimental, que seja encaminhado
ao Poder Executivo Municipal, através da Secretaria
de Serviços Urbanos e Infraestrutura, o pedido de
providência de Recuperação de via com
patrolamento e reposição de material (saibro). Rua
Padre José Maurício- Santa Terezinha.

JUSTIFICATIVA:

Em atendimento a solicitação dos moradores, encaminho o pedido de providência
de recuperação de via com patrolamento e reposição de material (saibro), da  Rua Padre
José Maurício, no Bairro Santa Terezinha. A referida via encontra-se em péssimas
condições, causando transtorno aos usuários, em especial em períodos de chuva,
quando a manutenção é ainda mais necessária.

Sala de Sessões, 30 de abril de 2021.

Vereador CARLOS RENATO BENTO OLIVEIRA JUNIOR
              Líder de Bancada do PSD